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ANOTACE

Tato bakalářská práce je zaměřena na marketingové činnosti. V první části jsou uvedeny

teoretické poznatky pro porozumění dané problematice. V druhé části jsou analyzovány

marketingové činnosti v podniku DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o. Třetí část se zabývá

konkrétními návrhy na zlepšení marketingových činnosti v podniku a vyčíslením

navrhovaných změn.
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá marketingovými činnostmi v podniku

DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o. Hlavním cílem této práce je stanovit návrh na zlepšení

marketingových činností, a to na základě provedené analýzy marketingových činností v

podniku DŘEVOSTAVBY BIKUP, s. r. o. Dílčím cílem práce je vyčíslení nákladů na

zavedení navrhovaných změn v podniku DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o.

Bakalářská práce je rozdělena do tří hlavních kapitol. První kapitola bakalářské práce

se zabývá teoretickými východisky, kde je vysvětleno, co to marketing vůbec je a jeho hlavní

význam pro společnost. V této části je také uvedena stručná historie marketingu. V neposlední

řadě jsou zde popsány jednotlivé marketingové činnosti.

Druhá kapitola se již zabývá konkrétní analýzou marketingových činností v podniku

DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o.

Třetí kapitola této bakalářské práce se zabývá návrhem na zlepšení marketingových

činností v podniku DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o. V této kapitole je uvedená i cenová

kalkulace navrhovaných změn.

Marketingové řízení činností je pro podnik velice důležité. V současné době je na trhu

mnoho konkurenčních podniků, které se snaží ovlivňovat a přesvědčovat zákazníky, že jejich

podnik je lepší než konkurenční podniky. Pro podnik DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o.

je tedy důležité, aby se na tyto činnosti zaměřila a vylepšila svoje dosavadní řízení

marketingových činností.

Pokud podnik DŘEVOSTAVBY BIKUP, s. r. o. nebude vylepšovat tyto činnosti,

nebude analyzovat svou konkurenci, nebude využívat komunikační mix, nebude vytvářet

strategické plány, nebude posilovat svou značku, tak by mohlo dojít k tomu, že tento podnik

bude donucen odejít z trhu, protože konkurenční podniky přesvědčí zákazníky,

že jejich podnik je lepší, než podnik DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o.
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1 VÝZNAM MARKETINGU PRO PODNIK

Marketing má v podniku velký význam, a to protože bez marketingového řízení

by se neobešel žádný podnik, který se chce na trhu dlouhodobě udržet a uspět

v konkurenčním prostředí.

V současné době je velmi složitý vstup do určitého odvětví, a to z důvodu existence

velkého počtu firem na trhu. Každý podnik se proto snaží o zavádění co nejnovějších

marketingových strategií, aby zamezil přístupu ostatních podniků do daného odvětví. Děje

se tak zejména prostřednictvím propagace podniku a jeho značky, zaváděním nových

technologií a metod a dále tvorbou kvalitních produktů. Optimální nastavení zmiňovaných

faktorů umožňuje podniku získávat nové zákazníky, stejně tak jako udržovat své dosavadní

zákazníky.

Do marketingových činností se zapojují všichni zaměstnanci, a to jak na nižších

pozicích, tak i na vyšších pozicích. Je velmi důležité, aby všichni zaměstnanci pochopili

základní význam marketingu pro podnik. Špatné pochopení a aplikování marketingu v praxi

se stává velmi vážnou situací a při budoucím rozvoji podniku může způsobit závažné

problémy.

1.1 Základní definice marketingu

Základních definic marketingu se v českých a zahraničních odborných literaturách

vyskytuje mnoho. Jedna z nejdůležitějších definic pochází od nejvýznamnějšího představitele

marketingu Philipa Kotlera a zní následovně. „Marketing je společenský a řídící proces,

kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují a požadují prostřednictvím tvorby

nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními”. [1]

Další výstižná definice byla zveřejněna Americkou marketingovou asociací (AMA),

která zní. „Marketing je systém procesů plánování a realizací koncepcí, tvorby cen,

propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb s cílem dosáhnout takové směny, která

uspokojí požadavky zainteresovaných jednotlivců či organizace”. [2]

Laická veřejnost smýšlí o marketingu, jako o reklamě popřípadě jako o činnosti, která

se zabývá pouze prodejem nebo prodejními aktivitami. Marketing se ovšem zabývá obsáhlejší

problematikou a zahrnuje v sobě mnohem více činností. [2]
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Hlavní úkoly marketingu se ve stručnosti mohou shrnout do následujícího postupu,

který je stručně zobrazen na obrázku č. 1. [2]

Obrázek 1 Hlavní úkoly marketingu [2]

Marketing je tedy věda, která se zabývá uspokojením potřeb zákazníka tak,

aby zákazník byl s daným produktem nebo určitou službou spokojen, a tudíž neměl důvod

odchodu ke konkurenci. Marketing se dále zabývá rozborem konkurence, životního cyklu

produktu a dalšími oblastmi. [2]

Pro podnik je důležité, aby se nesnažil šetřit peníze na úkor marketingových činností

a marketingových odborníků, neboť investice do tohoto oboru přináší podniku mnoho

důležitých informací a hlavně slouží k udržení stálých zákazníků. Současně umožňuje získání

nových zákazníků, které podniku mohou pomoci při expanzi.

1.2 Vývoj marketingu a jeho hlavní podstata

Marketingová teorie a rozšíření tohoto oboru vzniklo zejména z úspěšného podnikání

firem. Marketing se plně prosadil ve vyspělých zemích na přelomu 70. a 80. let dvacátého

století. Od tohoto období se marketing stává nedílnou součástí každého podnikového řízení

podniku, který chce být na trhu úspěšný. Marketing slouží jako hlavní prostředek rozvoje

trhu. [7]

Mnoho autorů marketingové teorie má na historii marketingu trochu odlišný pohled,

ale všichni se shodují, že marketing se začal projevovat v období vzniku převisu nabídky nad

poptávkou a podniky se tedy musely zaměřit na to, jak získávat, přesvědčovat a udržovat své

zákazníky, aby koupili daný produkt a podnik se tak mohl vytvořeným ziskem dále rozvíjet

a udržet si své místo na trhu.

Marketing z historického hlediska můžeme rozdělit do čtyř skupin, a to konkrétně:

 Výrobní koncepci (1500–1920)

 Výrobkovou koncepci (1920–1930)

 Prodejní koncepci (1930–1950)

 Marketingovou koncepci (1950–1970)

 Koncepci na sociální a humanitní potřeby podniku (1970–současnost)

Poznávání

trhu

Pronikání na

trh

Udržení se na

trhu

Ovlivňování

trhu
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1.2.1 Výrobní koncepce (1500–1920)

Za počátek výrobní koncepce bývá označováno 16. století. Prvopočátky však sahají

hluboko do historie, kdy již lovci mamutů před 20 000 lety vyráběli zbraně z určitých nerostů,

které poté směnovali s jinými produkty. [2]

Jádrem výrobní koncepce je myšlenka, že zákazníci budou nakupovat produkty

za dostupnou cenu, protože jsou na trhu široce dostupné. Tato koncepce je označována jako

nejstarší a objevuje se již několik let. Využití této koncepce je prospěšná tehdy, pokud je trh

nenasycený danými produkty, a podnik tak může snižovat náklady zvýšením své produktivity.

[3]

K základním znakům této koncepce patří masová výroba produktů, která podporuje

snižování nákladů a převis poptávky nad nabídkou. Pro tuto koncepci je charakteristické

soustředění se více na výrobu, než na prodej produktů. To je umožněno tím, že trh není

nasycený. [2]

1.2.2 Výrobková koncepce (1920–1930)

K dalšímu pokroku v oblasti marketingu dochází vývojem výrobkové koncepce

v letech 1920-1930. Pro výrobkovou koncepci je typické soustředění se na výrobek. Hlavní

znakem této koncepce je předpoklad, že konečný spotřebitel koupí takový výrobek, který

je pro něj lepší, než nabízí konkurence. [7]

Podnik se v případě této koncepce soustředí zejména na kvalitu výrobku, design

výrobku, postupnou inovaci daného výrobku. Při této koncepci se manažeři soustředí zejména

na výrobek než na konečnou potřebu zákazníka. [7]

1.2.3 Prodejní koncepce (1930–1950)


[…]


podniku DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o., který je na trhu již od roku 2008. Jeho

portfoliem jsou všechny energetické standardy dřevostaveb od nízkoenergetických, přes

pasivní až po nulové v konstrukčních systémech z dřevěných masivních panelů, těžkého

skeletu nebo roubených staveb. Na tuto kapitolu plynule navazují jednotlivé marketingové

činnosti, které jsou v podniku uskutečňovány.

Druhá kapitola analytické části je již věnována první marketingové činnosti,

a to přípravě marketingových strategií a plánů. V rámci této kapitoly bylo popsáno poslání

podniku, cíl podniku a marketingová strategie pro následující roky. Vzhledem k tomu, že bylo

během analýzy zjištěno, že podnik nezná své silné a slabé stránky a ani příležitosti a hrozby,

tak byla v této části vytvořena SWOT analýza.

Další kapitola analytické části se zaměřuje na sběr marketingových informací. V této

části bylo zjištěno, že podnik nejčastěji sbírá data o zákaznících, a to zejména formou

dotazování. Dále zpracovává ekonomické informace z Českého statistického úřadu

a informace o konkurenci, které získává z účetních závěrek.

Další kapitola analytické části se soustřeďuje na propojení podniku se zákazníky.

V této kapitole je popsán celý proces budování vztahu se zákazníkem. Další kapitola

analytické části se zaměřuje na budování značky. V této části bylo zjištěno, že podnik svou

značku buduje zejména spokojeností zákazníků a spoluprací s několika partnery.

V kapitole, která se věnuje přípravě tržních nabídek, je blíže specifikován produkt

podniku a proces stanovování ceny a distribuce produktů.

Předposlední kapitola analytické části se zaměřuje na komunikační mix podniku.

V této kapitole bylo zjištěno, že podnik z možných nástrojů komunikačního mixu používá
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nejvíce online komunikaci, interní public relations, event marketing a direct marketing.

Poslední kapitola analytické části se věnuje dosahování úspěšného dlouhodobého růstu.

V poslední stěžejní části bakalářské práce jsou stanoveny návrhy na zlepšení

jednotlivých marketingových činností v podniku DŘEVOSTAVBY BISKUP, s. r. o. Tato

část má za úkol, zlepšit současné marketingové řízení podniku. K jednotlivým návrhům jsou

stanoveny cenové kalkulace, které vyjadřují množství finančních prostředků, které by podnik

musel do navrhovaných změn investovat.

V první kapitole návrhové části jsou stanoveny návrhy, které jsou založeny

na vytvořené SWOT analýze. Na tomto základě je podniku doporučeno zlepšit vztahy se

svými řemeslníky, tak aby neměli potřebu odejít ke konkurenci. Dále je podniku doporučeno

investovat více finančních prostředků do reklamy a změnit místo svého sídla, které je

poměrně na málo frekventovaném a dopravně velmi složitém místě. Dále by si podnik měl

neustále udržovat informovanost v oblasti nových technologií a soustředit se na stavbu

kvalitních staveb z kvalitních materiálů.

V oblasti získávání marketingových informací je doporučeno více využívat zahraniční

zdroje, například prostřednictvím účasti na zahraničních veletrzích. Jednotlivé návrhy

zahraničních veletrhů jsou uvedeny v návrhové části této práce.

V oblasti propojení se zákazníky je podniku doporučeno, aby začal využívat sociální

sítě, jako například Facebook, Facebook Ads, Instagram a Twitter. Vzhledem k tomu,

že v převážné většině je založení účtu na těchto sítích zdarma, tak by podnik nemusel

investovat velké finanční prostředky.

V oblasti budování značky je podniku doporučeno, aby se účastnil vícekrát ročně

veletrhů. Opět jsou v návrhové části vyjmenovaný konkrétní návrhy veletrhů v České

republice. Dále je podniku doporučeno, aby začal využívat sponzoring. V návrhu

je doporučeno sponzorovat florbalový tým Českého vysokého učení technického v Praze.

Náklady by činily 7000 Kč.

V návrhové části tvorby tržní nabídky je podniku doporučeno vytvoření dvou staveb,

které by podnik nabízel, aniž by se musel setkat se zákazníkem. V současnosti podnik své

návrhy tvoří pouze na základě požadavků zákazníka. V návrhové části jsou uvedeny návrhy

na dvě konkrétní stavby, které by podnik do své nabídky mohl zahrnout.

V části týkající se poskytování hodnoty je podniku doporučeno, aby při expanzi

podniku nakoupil nový nákladní automobil s hydraulickou rukou, což by podniku umožnilo

snížit náklady na pronájem cizích nákladních automobilů. Rozpočet na nákup auta je součástí

návrhového řešení.
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V části komunikování hodnoty je podniku doporučeno, aby investoval do reklamy

v rádiu. Konkrétně je navrhnuta reklama v rádiu Impuls. Celková investice do této reklamy

byla vyčíslena na 84 800 Kč. Dále je podniku doporučeno, aby si nechal vytvořit vlastní

katalog, své propisovací tužky, klíčenky a kalendáře. Tyto předměty mohou být poté

rozdávány současným klientům, nebo na utkání navrhovaného sponzorovaného týmu,

případně na veletrzích.

Podniku je dále doporučeno, nechat si vytvořit své podnikové video. Náklady na toto

video byly vyčísleny na 30 000 Kč. Podniku je doporučeno vyhlásit alespoň jeden krát za rok

den otevřených dveří.

Předposlední kapitola návrhové části se zabývá dlouhodobým růstem podniku.

Podniku je v této oblasti doporučeno nadále udržovat kontakt se studenty Českého vysokého

učení technického v Praze. Posledním zmíněným doporučením je, aby podnik přijal

zaměstnance, který by se zabýval marketingem v podniku.

Pokud by podnik uskutečnil všechny navrhované změny, tak by musel v souhrnu

za rok investovat 582 037 Kč.
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