Autor práce:

1. Práce odpovídá zadanému tématu a osnově 5 (max. 5)

2. Autor uplatnil znalosti nabyté studiem na DFJP 5 (max. 5)

3. Autor správně citoval vhodnou odbornou literaturu 4 (max. 5)

4. Naplnění cíle práce 8 (max. 10)

5. Autor postupoval při zpracování iniciativně a samostatně 7 (max. 10)

6. Jazyková úroveň práce (sloh, gramatika) 5 (max. 10)

7. Formální úroveň práce (úprava, přehlednost) 8 (max. 10)

8. Při zpracovávání práce autor dodržoval předepsané termíny 8 (max. 10)

9. Autor využíval konzultací a řádně zapracoval připomínky vedoucího práce 11 (max. 15)

10. Celková odborná úroveň práce 11 (max. 20)

Celkový počet bodů: 72 (max. 100)

Práci k obhajobě doporučuji a hodnotím ji známkou: velmi dobře

V Pardubicích 4.1.2016

Případný komentář k výše uvedenému hodnocení:

Autor práce Marek Šebek postupoval při vypracování bakalářské práce samostatně. Práce obsahuje

všechny náležitosti kladené na závěrečné práce. Z celkového hodnocení práce bylo nutné udělit nižší

počet bodů z jazykové úrovně, kdy práce obsahuje velké množství překlepů.

V rámci diskuze žádám o zodpovězení následujících otázek:

V kapitole 2.2 (str. 36) autor uvádí, že společnost chce aktualizovat a inovovat své webové stránky,

proč není toto společnosti navrhováno v návrhové části práce? Dále v téže kapitole (str. 37) autor

udává, že se zabýval projekty, které jsou určené na podporu rozvoje nízkoenergetických budov. Je

možné uvést, kolik finančních prostředků společnost prostřednictvím projektů čerpala? V kapitole 3.1

(str. 53) je konstatováno, že by společnost měla zlepšit vztahy se svými zaměstnanci; proč tento návrh

není dále rozváděn? Jak si toto zlepšení vztahů se zaměstnanci představuje autor práce?
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Poznámky: 100 - 91 bodů = výborně 70 - 61 bodů = velmi dobře minus

90 - 81 bodů = výborně minus 60 - 51 bodů = dobře

80 - 71 bodů = velmi dobře 50 - 0 bodů = nevyhověl
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